
VÝUKOVÉ PROGRAMY
26.3 – 28.6.2012

Letem ptačím světem

Doba trvání:  2 hodiny
Počet osob:  25
Cena:   25 Kč/osoba

Kdo se stal letos ptákem roku? Jak podporovat ptáky přezimující 
u nás? Zimou ale naše pomoc končit nemusí. Ukážeme si, jak udělat 
kvalitní budku, kde ji umístit či proč krmítko můžeme v létě nahradit 
napajedlem. 

Navštívíme Ptačí pozorovatelnu. Nová patrová dřevěná stavba, při-
pomínající hradní hlásku, poskytuje ideální úkryt, ze kterého lze po-
zorovat různé druhy ptáků a jejich čilí rej u krmítka. Nezapomeneme 
ani na chvilku tvoření. Díky pracovnímu listu, si získané poznatky 
můžete oživit později i ve škole.

Výlety jinak,
přijďte se přesvědčit i Vy!

ZLÍN

VSETÍN

Vizovice

Brumov -
Bylnice

Val. Klobouky

Uherský Brod

Vysoké Pole

www.prokrajinu.eu

Adresa

EnviCentrum Pro krajinu
Vysoké Pole 273
763 25 Újezd

Kontakt

Mgr. Jana Richterová
tel: 733 312 712

richterova@prokrajinu.eu



Velké šelmy u nás  16.4. – 20. 4. 2012

Využijte naší nabídky, kdy jen po tento týden bude naším hostem 
Michal Bojda, odborník na šelmy.

Doba trvání:  45 nebo 90 minut (dle požadavků a věku dětí)
Počet osob:  25
Cena:   25 Kč/osoba

Jak se v naší zemi daří rysům, vlkům a medvědům? Jsou vůbec tyto 
šelmy pro naši přírodu důležité? A co nám prozradí stopy v blátě 
a sněhu?

To vše a spousty dalších zajímavostí se dozvíte ve výukovém pro-
gramu o vlcích, rysech a medvědech. Studenti se dozvědí informace 
o rozšíření šelem v ČR a ve světě, jejich skrytém životě, významu pro 
lesní ekosystém či o nebezpečích, která je ohrožují. 

Ve výukovém programu je využíváno prvků multimediální prezentace, 
jako je promítání unikátních fotografií z karpatské divočiny, zvukové 
nahrávky hlasů velkých šelem a dalších lesních živočichů. Program 
je také doplněn o ukázky odlitků stop. Jako doplněk budou zdarma 
k dispozici informační materiály s problematikou velkých šelem, které 
případně můžete ve výuce použít i Vy. 

Výukový program pojednává o všech třech velkých šelmách (vlk, rys, 
medvěd). Po domluvě je možné se zaměřit pouze na jednu z nich, dle 
přání každé školy.

Velikonoce na Valašsku 26.3. – 4.4.2012 

Pletení tatarů, pečení jidášů, malování vajíček a tradice vztahující se 
k Velikonocům a oslavám jara na Valašsku.

Doba trvání:  2 hodiny
Počet osob:  25
Cena:   25 Kč/osoba

Všechny tyto aktivity můžete poznat a zažít i Vy a to ve stylových 
prostorách Environmentálního centra ve Vysokém Poli.

Kurzy

Pletení košíků z proutí (30.3. – 1.4.2012) 
Cena: víkendový kurz 500 Kč/osoba
Upleťte si vlastní proutěný koš a poznejte krásy Vysokého Pole a jeho 
okolí.

Faremní zpracování mléka pro začátečníky (18. – 20.5.2012)
Cena: víkendový kurz 500 Kč/osoba
Kurz vedený panem Gubou je zaměřený především na výrobu 
čerstvého sýra, tvarohu a polotvrdého sýra.

Faremní zpracování mléka pro pokročilé (8. – 10.6.2012)
Cena: víkendový kurz 500 Kč/osoba
Kurz nejen pro hospodáře, ale i veřejnost, která se chce ve výrobě 
mléčných výrobků dále zdokonalit.

Vzdělávací výlet pro základní a střední školy 

Mytický Klášťov – hora bohů. 
Nevšední výlet do přírody za poznáním pravěké a raně středověké his-
torie jižního Valašska se špetkou ekologie.

Termíny:  21. – 25.5., 11. – 15.6., 25. – 28.6.
Doba trvání:  jednodenní exkurze 
Počet osob: 20
Cena:   55 Kč/osoba

Environmentální a vzdělávací centrum Pro krajinu nabízí zájemcům 
z řad studentů a pedagogů základních a středních škol jednodenní 
poznávací výlet, obohacený o zájmové a výukové aktivity. V areálu En-
viCentra Vám studenti a učitelé Střední odborné školy v Luhačovicích 
předvedou ukázky různých řemesel. uvidíte kováře kovat repliky nálezů 
železných spon, ostruh či jiných nástrojů, hrnčíře a řezbáře. 

Naučná stezka na hoře Klášťov přibližuje a odkrývá žákům a studen-
tům nejvýše položené archeologické naleziště na Moravě. Zájemci 
budou seznámení s pravěkým a raně středověkým osídlením, řadou 
pověstí i nevyřešených otázek a záhad, která stále čekají na objasnění. 
Nabyté poznatky si posluchači mohou ověřit v soutěžním kvízu, který 
jim bude k dispozici. V případě zájmu je možno uspořádat i soutěž 
v geocachingu. Doprava na vrchol bude zajištěna terénním vozem 
PV3S, jež je uzpůsobena k přepravě turistů.

Na vrcholu můžeme zajistit drobné občerstvení (klobása, chléb a limo 
– 30 Kč), či zajistit pozdní oběd v restauraci Na Lesovni (dle nabídky 
– 75 Kč).


